- 	cgractimai
Camara Municipal de Ibutinga

I111111111 11111111111 111
Protocolo Geral n° 1838/2018

Data: 04/0612018 Horário: 18:27
Legislativo - MOC 282/2018 MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Senhor Cláudio Alcala Moreira, pela nomeação como
Secretário de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia de nosso município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Senhor Cláudio Alcala Moreira — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e
Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso ao Senhor Cláudio Alcala Moreira pelo início dos trabalhos na Secretaria de Segurança
Pública, Trânsito e Tecnologia de Ibitinga.

É com orgulho que parabenizo o novo Secretário de Segurança Pública, Trânsito e
Tecnologia, Senhor Cláudio Alcala Moreira pela nomeação, e desejo todo o sucesso no trabalho e que
ele busque sempre atender os anseios da população.

A Secretaria de Serviços Públicos possui uma função extremamente importante para o
município. É ela que toma medidas que visam à prevenção da criminalidade e da violência que são
desenvolvidas pelo município por intermédio de projetos que incidem em sua atuação, como: a
qualificação e formação dos guardas municipais, melhoria dos equipamentos e das infraestruturas,
desenvolvimento e modernização de sistemas de informações, inteligência e estatísticas.

Enfim, não posso deixar de parabenizar este novo Secretário por ser nomeado a exercer
um cargo tão importante para nossa sociedade e solicito ainda que cópia desta Moção lhe seja enviada,
para que Cláudio saiba que esta Casa Legislativa deseja-lhe todo o sucesso nesse novo caminho.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de junho de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1